
Р  О  С  С  И  Й  С  К  А   Я       Ф  Е  Д Е  Р  А  Ц  И  Я 
 

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    №  

О проведении весенней ярмарки 

 
    Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ 
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации", Постановлением Правительства Ярославской области 

от 1 июля 2010 г. N 435-п  "Об утверждении Порядка организации ярмарок и 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них", Администрация 

Некрасовского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести ежегодную весеннюю  ярмарку (далее ярмарка) 3 мая 2025 года в р.п. 

Некрасовское на территории рыночной площади с соблюдением всех санитарно-
эпидемиологических норм.  
2.Утвердить состав организационного комитета  по подготовке ярмарки  
(приложение 1) и  план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ней, порядок организации ярмарки и 

порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на ярмарке (приложение 2). 
3.Муниципальному учреждению «Управление сельского хозяйства  

Некрасовского муниципального района»  разместить на официальном  сайте 

Администрации Некрасовского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о плане мероприятий по 

организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ней. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Некрасовского муниципального района Логинову К.Э. 
5.Опубликовать настоящее постановление в газете "Районные будни". 
6.Постановление вступает в силу после  его официального опубликования.  

 
    И.о. Главы Некрасовского 
    муниципального района                                                       О.А.Манафова 
 

garantf1://24454196.0/
garantf1://24454196.0/
garantf1://24454196.0/


 
Согласовано: 
 
Заместитель Главы администрации  
Некрасовского МР                                    К.Э.Логинова  
 
 
Начальник отдела правового обеспечения 
и муниципального заказа                                                        Ю.Е. Будилко 
 
 
 
 
 
 
Направить: 
 
Комитет по культуре и туризму   1 экз. 
МУ «УСХ НМР»                                 1 экз. 
МБУ «РДК»       1 экз. 
Сельское поселение Некрасовское    1 экз. 
Редакция газеты «Районные будни»  1 экз. 
 
 
 
 
Исполнитель:  
Бойкова Л.Н. 
тел. 4-16-05 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  1 
к Постановлению Администрации 
Некрасовского муниципального района  
от_____________№ _______ 

 
 
 
 

Состав организационного комитета по подготовке  
и проведению весенней ярмарки  

 
 
 
 
Логинова К.Э.  – председатель оргкомитета, заместитель главы администрации 
Некрасовского муниципального района  
 
Члены оргкомитета: 
 
Чистякова С.А.  – председатель комитета по культуре и туризму   

                              Администрации Некрасовского муниципального района; 
 
Бойкова Л.Н.     –  директор МУ «УСХ НМР»; 
 
Полозова Н.В.    – директор МБУ «Районный Дом Культуры»; 
 
Лосев В.А.        – глава сельского поселения Некрасовское 

              (по  согласованию). 
 

 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  2 
к Постановлению Администрации 
Некрасовского муниципального района  
от_____________№ _______ 

 
 
 

План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров  
(выполнения работ, оказания услуг) на ней, порядок организации ярмарки  

и порядок предоставления мест для продажи товаров  
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке. 

 
 

1.  Общее руководство подготовкой и проведением ярмарки осуществляет 

оргкомитет. Непосредственная организация и проведение ярмарки, а 

также предоставление мест для продажи товаров, возлагается на МУ 

«Управление сельского хозяйства Некрасовского муниципального района» 

(далее - организатор ярмарки).  
2.  Дата и место проведения – 3  мая 2025 года,  р.п. Некрасовское рыночная  

площадь.  
3.  Время работы  ярмарки с 9.00 часов до 14.00 часов. 
4.  На территории ярмарки могут располагаться лотки, палатки, киоски, а 

также может вестись торговля с автотранспортных средств. 
5.  На ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, табачными 

изделиями, продовольственным сырьем и пищевыми продуктами, 

требующими особых условий хранения без соответствующего торгового 

оборудования, лекарственными препаратами и изделиями медицинского 

назначения, другими товарами, реализация которых запрещена или 

ограничена законодательством Российской Федерации. 
6.  Организатор ярмарки самостоятельно организует размещение участников 

на площадке ярмарки, обеспечивая свободный проход покупателей на 

территорию ярмарки, и доступ их к торговым местам. 
7.  Плата с участников ярмарки за предоставление мест для продажи товаров 

и оказание услуг, связанных с обеспечением торговли на ярмарке, не 

взимается. 
 

 
 

 
 

 
 


	1
	2
	3
	4

